
Seznam citované literatury

Bakes, M. a kol Finanční právo. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2003
Bakes, M. a kol Finanční právo. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012
Brandejs, I ,  Dráhová, M., Dušek, M., Holubová, O., Tomíček, M. Zákon o dani 

z přidané hodnoty. Komentář. 8. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019
Davidová, К. Definitivní režim dané z přidané hodnoty. Diplomová práce. Ost

rava: VŠB-TU Ostrava, Fakulta ekonomická, 2018
Draštík, A., Fremr, R., Durdík, I ,  Růžička, M., Sotolář, A. a kol Trestní zákoník. 

Komentář. II. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2015
Draštík, A., Hasch, К., Kučera, R, Rizman, S. Přehled judikatury. Trestné činy 

hospodářské. Praha: ASPI, 2005
Feny k, J , Smejkal, L , Bílá, 1 Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob. 

2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2017
Fiala, O., Grepl, J , Lichnovský, O. GDPR. Hmotné a procesní aspekty prak

ticky. Praha: C. H Beck, 2019
Fryšták, M. Znalecký posudek, jeho význam a hodnocení v trestním řízení. 

Trestněprávní revue, 2019, č. 9, s. 186
Hora, V Československé právo procesní. I. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2010
Chromý, J., Růžička, M. Vymezení jiných osob oprávněných nahlížet do spisů 

v přípravném řízení, pokud takové oprávnění odůvodňují potřebou uplatnění 
svých práv podle § 65 ödst. 1 poslední věty trestního řádu. Státní zastupitel
ství, 2012, č. 3, s. 36

Jelínek, J. a kol Trestní právo procesní. 3. vydání. Praha: Leges, 2013
Kamínková, R Zneužití práva jako hranice daňového plánování. Praha: Bova 

Polygon, 2018
Knapová M., Švestka, J. a kol Občanské právo hmotné. Svazek 1.3. vydání. 

Praha: ASPI, 2002
Kocina, J. Daňové trestné činy. Plzeň: Aleš Čeněk, 2014
Kocina, J. Ne bis in idem -  penále v daňovém řízení. Bulletin advokácie, 2016, 

č. 10, s. 39
Kol Masarykův slovník naučný. VII. díl. Praha: Československý kompas, 1933
Kol Slovník obchodně-technický, účetní a daňový. Díl 5 (Š až Ž). Praha, 1929 

až 1940
Koupil, V. Karuselové podvody -  jak je poznat a vést v nich dokazování. Státní 

zastupitelství, 2014, č. 5, s. 11
Koupil, V. Možné trestněprávní limity poradenství poskytovaného daňovým 

poradcem. Bulletin Komory daňových poradců ČR, 2019, č. 40, s. 70
Křístek, L. Hodnocení znaleckého posudku (a nekvalitní judikatura). Soudce, 

2017, č. 3, s. 15
Křístek, L  Jak má vypadat znalecký posudek. Soudce, 2017, č. 2, s. 7
Křístek, L. Znalectví. Praha: Wolters Kluwer, 2013

287



Seznam citované literatury

Landgráf, R. Jsou výsledky daňových kontrol dostatečně přezkoumatelné? 
Bulletin Komory daňových poradců ČR, 2019, č. 4, s. 45

Lavický, P. Důkazní břemeno v civilním řízení soudním. Praha: Leges, 2017
Lichnovský, O. Dokazování daňových trestných činů v trestním řízení. Trestně

právní revue, 2018, č. 11-12, s. 253
Lichnovský, O. Podvody na DPH a jejich prokazování II. DAUČ.cz, 3. 2. 2017
Lichnovský, O. Podvody na DPH a jejich prokazování. Daňový expert, 2013, 

č. 2, s. 26
Lichnovský, O. Pomůcky a součinnost, e-bulletin Komory daňových poradců 

ČR, 2015, č.6
Lichnovský, O. Trestněprávní odpovědnost úředních osob při správě daní. Trest

něprávní revue, 2013, č. 4, s. 87
Lichnovský, O., Křístek, L. Znalectví v daních aneb odborné otázky při správě 

daní. Právní rádce, 2016, č. 13-14, s. 480
Lichnovský, O., Ondrýsek, R. a kol Daňový řád. Komentář. 3. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2016
Madar, Z. a kol Slovník Českého práva. Díl II. Praha: Linde, 2002
Mathern, V. Znalecký posudok ako dôkazný prostriedok v československom 

trestnom konaní. Bratislava: Veda, 1976
Moravec, O. Základní podmínky odepření nároku na odpočet DPH v současné 

judikatuře Nejvyššího správního soudu, epravo.cz, 15. 2. 2019
Musil, J. Hodnocení znaleckého posudku. Kriminalistika, 2010, č. 3, s. 182
Nováková, P, Lichnovský, O. Obcházení zákona ve věcech daňových. Právní 

rozhledy, 2008, č. 4, s. 125
Pátek, V. DPH u finančních a pojišťovacích služeb nejen pro banky a pojišťovny. 

Právo ES v praxi. Praha: C. H. Beck, 2007
Pele, V Prokazování původu majetku a daňové trestně činy. 1. vydání. Olomouc: 

Anag, 2017
Polčák, R., Fúry, F, Harašta, J. a kol Elektronické důkazy v trestním řízení. 

Brno: Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2015
Radvan, M. Daně a správa daní. 2. dotisk 1. vydání. Brno: Masarykova uni

verzita, 2019
Radvan, M., Petr M., Ivana P, Šramková, D. Finanční právo a finanční správa-  

berní právo. 1. vydání. Brno: Masarykova univerzita, 2008
Sej kora, ľ  Finančněprávní nástroje boje proti únikům na dani z přidané hodnoty 

v prostoru Evropské unie. Praha: Leges, 2017
Šámal, P a kol Trestní zákoník I (§ 1 až 139). Komentář. 2. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2012
Šámal, P a kol Trestní zákoník II (§ 140 až 421). Komentář. 2. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2012
Šámal, P, Dědič, J. a kol Trestní odpovědnost právnických osob. Komentář. 

2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2018
Šefčík, M. Karuselové podvody. Praha: Leges, 2018

288



Seznam  citované literatury

Trubač, O. Trestní právo daňové, epravo.cz, 12. 3. 2010
Trubač, O., Púry, F  Daňové penále a zásada „ne bis in idem “. DAUC.cz, 

1.4.2016
Weinberger, O., Zich, О. Logika, pro právníky. 3. vydání. Praha: Státní pedago

gické nakladatelství, 1964
Zatloukal, T  (ed.) Trestní právo daňové. Sborník příspěvků z I. mezinárodní 

konference konané 27. 10. 2006. Praha: С. H. Beck, 2007
Zatloukal, T  Daňová kontrola v širších souvislostech. 2. vydání. Praha: 

С. H. Beck, 2011
Žďárský, Z. Daňové penále, trestní řízení a princip ne bis in idem v aktuální 

judikatuře. Státní zastupitelství, 2017, č. 3, s. 9


